
www.havelpartners.cz/akademie Vzdělávání v oblasti práva na nejvyšší úrovni

Semináře  |  Vzdělávání na míru  |  Expertní posudky  |  Konzultace

pátek, 9.00–12.00 hodin
přihlášení na semináře: www.havelpartners.cz/akademie

PLÁN EXPERTNÍCH SEMINÁŘŮ 
VZDĚLÁVACÍ AKADEMIE
HAVEL & PARTNERS
Letní semestr 2020

ONLINE FORMA

22. května Insolvenční novinky v době (po)krizové

29. května Elektronické jednání, smlouvy a dokumenty v právní praxi

5. června Novinky v soutěžním právu

11. června Náhrada újmy způsobené krizovými opatřeními a její limity

12. června Aktuální otázky zadávání veřejných zakázek

19. června Aktuální novinky a změny českého e-Governmentu v r. 2020

26. června Compliance v korporacích a podnikatelských seskupeních (koncernech)

https://www.havelpartners.cz/akademie/
http://www.havelpartners.cz/akademie


AKADEMIE HAVEL & PARTNERS, s. r. o. | www.havelpartners.cz/akademie | akademie@havelpartners.cz | +420 255 000 111
se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 028 90 895, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 225035

PLÁN SEMINÁŘŮ 2020

22. 5.	 	Insolvenční	novinky	v	době	(po)krizové
 �novinky� v�oblasti� aktuálních� krizových� opatření� se� zaměřením�

na� (mimořádné)� moratorium,� možnosti� formální� reorganizace�
a�neformální� restrukturalizace,� distressed� M&A,� informace�
o�implementaci�směrnice�o�restrukturalizaci�a�insolvenci�–�možné�
dopady�na� stávající� praxi� a�srovnání� s�aktuální� právní� úpravou;�
specializovaný�seminář�pro�všechny�právníky�přicházející�do�styku�
s�insolvenčním�právem,�a�to�především�v�bankovní�a�transakční�praxi

  	Sprinz,	Sedláček,	Rahm	(HAVEL & PARTNERS)
     novinky podle lex covid justice, včetně mimořádného moratoria 

a jeho srovnání s moratoriem
    aktuální judikatura v oblasti reorganizace
     problémy dnešní restrukturalizace – odpůrčí žaloby, problém 

černého pasažéra apod.
    distressed M&A
     směrnice, její věcné důvody a základní pilíře, očekávané 

dopady směrnice na stávající praxi
    diskuse

29. 5. 	Elektronické	jednání,	smlouvy	a	dokumenty	v	právní	praxi
   elektronické�dokumenty�se�stávají�zcela�běžnou�součástí�agendy�

každého� právníka;� v�důsledku� koronavirové� pandemie� a�urych-
lené� digitalizace� většiny� korporátních� klientů� je� nezbytné� více�
než� kdy� dříve� uvažovat� nad� vhodnými� opatřeními� pro� právně�
nesporné� a�efektivní� elektronické� právní� jednání� a�nakládání�
s�elektronickými�dokumenty�v�právní�praxi

 Korbel,	Kovář	(HAVEL & PARTNERS)
     elektronické právní jednání a elektronická identifikace dle eIDAS
     zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce
    zákon č. 250/2017 Sb., o elektronické identifikaci 
     národní identitní prostor a národní bod pro identifikaci a autentizaci
     soukromoprávní využívání elektronické identifikace, právního 

jednání a elektronické kontraktace
    využívání elektronických nástrojů (nejen) v pracovním právu
    využívání nástrojů e-Governmentu ve veřejné sféře
     aktuální judikatura a výklad elektronického podpisu a písemné formy
    diskuse

5. 6.  Novinky	v	soutěžním	právu
   již�12.�pravidelný�seminář�aktualit�soutěžního�práva�a�ekonomie�

od�týmu�specialistů�skupiny�Competition�vedeného�bývalým�mís-
topředsedou�ÚOHS,�tentokrát�však�trochu�jinak

 Neruda,	Gachová,	Šimeček (HAVEL & PARTNERS)
     soutěžní právo v době virové
     „místní šetření nemůže fungovat jako odplata konkurence,“ 

řekly jasně soudy
     soudní dvůr ve věci Budapest Bank – s kachnami to nebude 

tak horké
     ...a další aktuální vývoj soutěžního práva v ČR a EU – 

legislativa, soft law, rozhodovací praxe
    zajištění kontinuálního naplňování vůle zůstavitele
    správa pozůstalosti, práva a povinnosti správce pozůstalosti
    daňové aspekty podle typu majetku zůstavitele 
    diskuse, polemika

11. 6. 	Náhrada	újmy	způsobené	krizovými	opatřeními	a	její	limity
   seminář� zaměřený� na� aktuální� otázky� prokazování� a�uplatňo-

vání�újmy�způsobené�krizovými�opatřeními�při�činnosti�podnika-
telů�a�obchodních�korporací;�od�hlavního�odborníka�AKADEMIE�
na�náhradu�újmy�a�závazky�z�deliktů,�spolutvůrce�právní�úpravy�
v�OZ�a�velkého�komentáře

  Melzer (HAVEL & PARTNERS)
    problematika náhrady újmy za krizová opatření
    judikatura k pojetí škody, včetně ušlého zisku
    judikatura ke kauzalitě a k míře důkazu 
    judikatura k předsmluvní odpovědnosti 
    judikatura k určování výše škody a bezdůvodného obohacení 
    judikatura k nárokům tzv. sekundárních obětí
    judikatura k promlčení
    diskuse

12. 6. 	Aktuální	otázky	zadávání	veřejných	zakázek
   tradiční�předprázdninový�seminář�aktualit,�nových�výkladů,�zkuše-

ností�a�judikatury�k�zadávacím�směrnicím�a�ZZVZ�od�specialistů�
na�veřejné�zakázky�pro�veřejný�sektor�a�jeho�dodavatele

  Havlová,	Csorba	(HAVEL & PARTNERS)
     aktuální výklady a rozhodnutí v oblasti veřejných zakázek
    zadávání v době nouzového stavu a v době krize
    připravovaná novela ZZVZ – s čím počítat a na co se těšit
    přezkum postupu zadavatele a řízení před ÚOHS
     co vše lze v nabídkách vysvětlit a kde jsou hranice „změny“ nabídky
    změny závazků ze smluv – aktuální posuny v praxi
     komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem – před 

zahájením tendru a zejména v jeho průběhu
    diskuse

19. 6.  Aktuální	novinky	a	změny	českého 
e-Governmentu	v	r.	2020	

  �seminář� zaměřený� na� nové� zákony� a�další� legislativní� návrhy�
v�oblasti�e-Governmentu�a�posuny�výkladové�praxe�v�oblasti�elektro-
nického�právního�jednání,�zvláště�aktuální�v�době�omezování�osob-
ního�styku�během�krize�a�po�ní;�od�spolutvůrců�nových�úprav�pro�
právníky�a�specialisty�ICT,�interních�procesů�a�zavádění�inovací

 Kovář,	Korbel	(HAVEL & PARTNERS)
     zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby
     zákon č. 49/2020 Sb., kterým se mění zákony v souvislosti se 

zavedením bankovní identity (SONIA-bankID)
     zákon č. 279/2019 Sb., kterým se mění zákony na úseku 

vnitřní správy
     aktuální návrh spotřebitelské novely občanského zákoníku, 

rozlišení písemné a textové formy
     návrh zákona o změně zákonů související s další elektronizací 

postupů orgánů veřejné moci, sněmovní tisk 756
     aktuální stav projektů e-Sbírka a e-Legislativa
    diskuse

26. 6.  Compliance	v	korporacích	a	podnikatelských 
seskupeních	(koncernech)

  �seminář�sestavený�pro�manažery�a�členy�statutárních�a�kontrol-
ních�orgánů,�který�se�zaměřuje�na�praktické�otázky�implementace�
tuzemských�a�zahraničních�compliance�programů�a�problematiku�
péče� řádného� hospodáře� a�odpovědnosti� členů� orgánů� korpo-
race�v�koncernech�a�jiných�podnikatelských�seskupeních,�včetně�
otázek�souvisejících�s�aktuální�výkladovou�a�soudní�praxí�v�oblasti�
převodních� cen;� od� specialistů� z�týmu� HAVEL� &� PARTNERS�
a�obhájců�a�compliance�specialistů�SEIFERT�A�PARTNEŘI

  Adam (HAVEL & PARTNERS), Krch (HAVEL & PARTNERS Tax), 
Seifert (SEIFERT A PARTNEŘI)

    aktuální trendy v oblasti compliance
     význam compliance pro koncerny a jiná podnikatelská 

seskupení
     péče řádného hospodáře jako předpoklad řádné corporate 

governance
     řízení v koncernech a jiných podnikatelských seskupeních 

(sdílení informací, pravidla pro řízení střetu zájmů, udělování 
pokynů)

     odpovědnost za škodu a vyrovnání újmy v koncernech a jiných 
podnikatelských seskupeních

     daňové konsekvence a pravidla převodových cen ve světle 
aktuální judikatury Nejvyššího správního soudu a přístupu 
daňové správy při daňových kontrolách

     implementace pravidel compliance do života obchodní 
korporace a skupiny společností

    trestněprávní rizika a jejich prevence
    diskuse

čtvrtek

https://www.havelpartners.cz/akademie/
mailto:akademie%40havelpartners.cz?subject=

